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Zawiadomienie  

o zapytaniach i wyjaśnieniach do zapytań dot. zapisów SWZ 

 
 
 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia, prowadzonego w procedurze podstawowej  
bez negocjacji, pn.: „Świadczenie usług pocztowych”(nr sprawy: OR.272.07.2022) 

 
 

 
Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 

2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, z późn. zm.) informuje, 
iż otrzymał zapytania do SWZ.  

Poniżej publikuje Zamawiający zapytania, treść udzielonych odpowiedzi oraz 
modyfikacje ogłoszenia o zamówieniu i SWZ. 

 
 
 
 

Pytanie nr 1 
SWZ-Zał.nr 1-OPZ- pkt.V- ppkt.1  
Zamawiający w ww. załączniku wymaga dostarczania przez Wykonawcę przesyłek do każdego miejsca w kraju i 
zagranicą.  
Wykonawca informuje, że doręcza przesyłki do każdego adresu w Polsce i poza granicami Polski, objętego 
Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym. W związku z panującą pandemią Covid 19 oraz 
wynikającymi z tego obostrzeniami w poszczególnych krajach, Wykonawca zastrzega sobie sytuacje czasowych 
ograniczeń wysyłek w obrocie zagranicznym, związanych z pandemią Covid 19.  
Wykonawca wnosi o akceptację. 
 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający wskazał, iż zastosowanie znajdują przepisy art. 455 uPzp. 
 
Pytanie nr 2 
SWZ-Zał.nr 1-OPZ- pkt.V- ppkt.5 i 6  
Zamawiający wymaga zapewnienia możliwości monitorowania statusu przesyłek krajowych i zagranicznych.  
Wykonawca umożliwia monitoring przesyłek na swojej stronie internetowej dla ww. przesyłek. W przypadku 
braku informacji w ogólnodostępnym systemie śledzenia Wykonawcy o przesyłkach, które zostały wysłane poza 
granice Polski ich status można śledzić korzystając ze stron operatorów zagranicznych. Po wybraniu 
określonego kraju następuje automatyczne przekierowanie na stronę danego operatora. Wykonawca wnosi  
o akceptację takiej formy śledzenia statusów przesyłek zagranicznych 
 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający nie precyzował szczegółowego opisu sposobu śledzenia przesyłek. Dla 
zamawiającego nie ma znaczenia, czy następuje to na jednej stronie czy wielu stronach 
poprzez przekierowanie. Istotnym jest możliwość śledzenia przesyłek. 
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Pytanie nr 3 
SWZ-Zał.nr 1-OPZ- pkt.VI- ppkt.1 – 4  
W ww. dokumencie Zamawiający wymaga pięcio-dniowej dostępności placówek pocztowych oraz dostępności 
min. jednej placówki w gminie na terenie całego kraju. Zamawiający precyzuje również wymagania co do 
rozmieszczenia placówek na terenie gmin miejskich oraz miejsko-wiejskich oraz oznakowania placówek.  
 
Odnosząc się do kwestii dostępności czasowej placówek pocztowych Wykonawca informuje, iż  
i Rozporządzenie Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków 
wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego nie nakłada ram czasowych funkcjonowania 
placówek. Zgodnie z tym aktem prawnym, placówki pocztowe muszą być czynne we wszystkie dni robocze,  

z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od 

pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa. Wykonawca dysponuje siecią placówek pocztowych czynnych  
w służbie zewnętrznej zgodnie z tym Rozporządzeniem.  
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający uzna warunek dostępności 
czasowej do sieci placówek pocztowych za spełniony jeżeli dostępność będzie zgodna z ww. Rozporządzeniem? 
 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający nie ujął w OPZ zapisów wyłączających ww. przepisy, a jego wymogi 
wynikają i są zeń zgodne. 
 
Odnosząc się do wymogu oznakowania placówek pocztowych – Wykonawca informuje, że placówki 
oznakowane są w widoczny sposób szyldem z nazwą bądź logo Wykonawcy umieszczonym w miejscu 
jednoznacznie wskazującym na placówkę pocztową Wykonawcy. Gdy placówki pocztowe Wykonawcy znajdują 
się w lokalach, w których jest prowadzona inna działalność gospodarcza (a działalność pocztowa jest 
działalnością dodatkową) – placówki posiadają wyodrębnione stanowisko obsługi klientów do świadczenia 
usług pocztowych, oznaczone w sposób widoczny nazwą lub logo Wykonawcy – jednak nie w każdym 
przypadku informacja będzie na zewnątrz budynku.  
Wykonawca informuje, iż dysponuje na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jedną, czynną placówką 
pocztową, jednak część placówek ma ograniczone funkcję do przyjmowania przesyłek, nie wydaje natomiast 
przesyłek awizowanych. Jeżeli w danej gminie nie ma placówki wydającej przesyłki awizowane ( funkcja 
odbiorcza) , obsługę mieszkańców zapewnia w tym zakresie placówka z gminy sąsiedniej. Wykonawca wnosi  
o akceptację przedstawionego modelu funkcjonowania placówek Wykonawcy na terenie kraju.  
Wykonawca wnosi o akceptację. 
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 4 
SWZ-Zał.nr 1c- Umowa- par.3, pkt.6;  
SWZ-Zał.3- Umowa- par. 3, pkt.6  
Zamawiający wymaga aby do każdej faktury Wykonawca dołączył szczegółową specyfikację dzienną 
wykonanych usług.  
Wykonawca zwraca uwagę, że na fakturze VAT znajdują się szczegółowe informacje dotyczące przyjętych i 
zwróconych przesyłek wraz z podaniem ich ilości, cen jednostkowych oraz wartości ogółem.  
Sporządzanie dodatkowego zestawienie nie ma w opinii Wykonawcy uzasadnienia gdyż przekazane dane będą 
powielały się z wystawioną fakturą. W związku z tym Wykonawca prosi o rezygnację z dodatkowej specyfikacji. 

 
Odpowiedź: 
Tak. Jeśli ww. wymogi zostaną zawarte w fakturze, Zamawiający nie wymaga ich powielania 
w szczegółowej specyfikacji dziennej wykonanych usług. 

 
Pytanie nr 5 
Pytanie nr 5  
SWZ-Zał.nr 1c- Umowa- par.3, pkt.12, par.6, pkt.1, lit.a), pkt.2, lit.a)  
SWZ- Zał.nr 3- Umowa-par.3, pkt.11, par.6, pkt.1, lit.b), pkt.2, lit.b)  
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W ww. dokumentach Zamawiający wskazuje na możliwość zmiany cen pod warunkiem, że ceny jednostkowe 
będą korzystniejsze dla Zamawiającego. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej 
Umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie zmiany stawek podatku VAT.  
Zapis dotyczący waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy wymaga formy aneksu.  
Wykonawca zauważa, że z dniem 10 listopada 2022 roku weszły w życie nowe regulacje ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych związane z projektowanymi postanowieniami umowy.  
Zgodnie z nimi klauzule waloryzacyjne należy zawrzeć we wszystkich umowach o zamówienia publiczne bez 
względu na przedmiot, jeśli tylko okres ich trwania przekracza 6 miesięcy.  
Poniżej przedstawiamy znowelizowany Art. 439 ustawy PZP:  
„Art. 439. [Zasady wprowadzania w umowie na roboty budowlane lub usługi zmian wysokości wynagrodzenia 
należnego wykonawcy]  
1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 
miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego 
wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.  
2. W umowie określa się:  
1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do 
żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia;  
2) sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:  
a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika 
ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub  
b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku 
których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia; 
3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia oraz 
określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy;  
4) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania 
postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.  
3. Jeżeli umowa została zawarta po upływie 180 dni od dnia upływu terminu składania ofert, początkowym 
terminem ustalenia zmiany wynagrodzenia jest dzień otwarcia ofert, chyba że zamawiający określi termin 
wcześniejszy.  
4. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich 
obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia wykonawcy zawartego w 
ofercie.  
5. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z ust. 1-3, zobowiązany jest do zmiany 
wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym 
zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są 
następujące warunki:  
1) przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi;  
2) okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy”.  
W związku z powyższym wnosimy o dodanie do katalogu możliwych zmian umowy zapisów umożliwiających 
zmianę cen przesyłek (tj. podwyższenie lub ich obniżenie) trybem przewidzianym w zapisach Ustawy Prawo 
Pocztowe proponując następujące brzmienie:  
„Zmiana cen w trakcie obowiązywania umowy jest możliwa w przypadku zmiany Cennika Usług 

Powszechnych w trybie przewidywanym w Ustawie Prawo Pocztowe i zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu 

Komunikacji Elektronicznej. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen 

jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony 

Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi  

w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.” 

 

Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający zna przepisy ustawy Pzp. Ujął wymagane tymi przepisami odpowiednie 
zapisy w projektowanych postanowieniach umowy dla każdej części zamówienia,  
w szczególności zmian umowy (w tym ceny) jak i waloryzacji. 
 
Pytanie nr 6 
SWZ-Zał.nr 3a  
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Wykonawca informuje, iż w ramach aktualnej oferty krajowych usług kurierskich stosuje rozgraniczenie na 
formaty S, M, L, XL i XXL gdzie:  
- format S – wysokość 9 cm szerokość 40 cm długość 65 cm masa do 20 kg  
- format M - wysokość 20 cm szerokość 40 cm długość 65 cm masa do 20 kg  
- format L - wysokość 42 cm szerokość 40 cm długość 65 cm masa do 20 kg  
- format XL - wysokość 60 cm szerokość 60 cm długość 70 cm masa do 20 kg  
- format XXL – jeżeli którykolwiek z wymiarów lub masa przekracza parametry z formatu XL masa o 30 kg  
Wymiar max. wysokość +szerokość +długość ≤ 250 cm (max dł. = 120 cm).  
Opłata za nadawane przesyłki kurierskie jest kalkulowana wg ww. formatów.  
Aby wycenić wartość zamówionych usług kurierskich Wykonawca wnosi o zmianę formularza cenowego w 

części dotyczącej krajowych usług kurierskich i rozpisanie go zgodnie z podanymi formatami i zamawianymi 
usługami dodatkowymi – doręczenia na daną godzinę. Takie rozpisanie pozwoli Wykonawcy na prawidłowe 
skalkulowanie oferty – w wariancie i cenach najkorzystniejszych dla Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający publikuje Zał. nr 3a do SWZ – po zmianach. 
 
Pytanie nr 7 
SWZ-Zał.nr 3a  
Informujemy, że w ramach oferty Wykonawcy Zamawiający może korzystać z usług kurierskich na dwa sposoby:  
- wypełniając tradycyjną etykietą adresową do każdej nadawanej przesyłki (druk zapewniany przez 
Wykonawcę), co wiąże się z dopłatą za druk nakładu Wykonawcy  
- za pomocą udostępnianej nieodpłatnie przez Wykonawcę aplikacji do nadawania przesyłek, z której 
generowane są etykiety adresowe do przesyłek do wydrukowania przez Zamawiającego- bez dodatkowej 
dopłaty.  
Wykonawca zwraca się o wskazanie, który sposób nadawania wybierze Zamawiający- informacja jest niezbędna 
dla Wykonawcy z punktu widzenia prawidłowej wyceny oferty.  
W przypadku korzystania z etykiety nakładu Wykonawcy proszę o uwzględnienie takiej pozycji w formularzu. 
 
Odpowiedź: 
Za pomocą udostępnianej przez Wykonawcę aplikacji do nadawania przesyłek, z której 
generowane są etykiety adresowe do przesyłek do wydrukowania przez Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 8 
Zał. nr 1a do SWZ , pkt I.  
Zamawiający w ww. punkcie wskazuje na wymóg dostarczania poczty przychodzącej do siedziby Zamawiającego 
codziennie do godz. 8:00 do 09:30.  
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu dotyczącego godziny dostarczania poczty przychodzącej (doręczanej) 
do Zamawiającego.  
Uzasadnienie: Wykonawca informuje, że zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt 5) Wykonawca 
zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 razy w tygodniu z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy przy czym Ustawodawca nie wskazał określonych godzin 
realizacji doręczania. 
 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający odmawia usunięcia ww. zapisu. Zamawiający aktualnie, skutecznie 
realizuje umowę zgodnie z ww. zapisem i nie nałożył na wykonawcę żadnych kar umownych 
z tego tytułu. 
 
Pytanie nr 9 
Pytanie nr 9  
SWZ – rozdział II, pkt 3 , Zał. nr 1c Umowa par. 2 , Zał nr 3 Umowa, par. 2  
We wskazanych punktach i paragrafach Zamawiający określa wymogi w zakresie zatrudnienia na podstawie 
umowy o pracę pracowników zatrudnionych przy obsłudze przedmiotu zamówienia.  
Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 95 ustawy Prawo 

zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie w ogłoszeniu o zamówieniu lub 
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dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagań związanych z realizacją zamówienia  
w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących 
wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności 

polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 

pracy.  
Specyfika świadczenia usług pocztowych nie uzasadnia realizacji czynności w ramach tych usług tylko  
i wyłącznie przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy, a uzasadnieniem wniosku Wykonawcy  
o doprecyzowanie wymogu w treści SWZ jest m. in. świadczenie usług pocztowych przez agentów pocztowych. 
Na podstawie umowy agencyjnej, zawartej z operatorem pocztowym, agenci pocztowi prowadzą działalność 
jako przedsiębiorcy pośredniczący na rzecz operatora pocztowego w zawieraniu z nadawcami umów  
o świadczenie usług pocztowych lub zawierający je w imieniu operatora pocztowego (art. 3 pkt 3 ustawy Prawo 
pocztowe). Ponadto, placówką pocztową jest jednostka organizacyjna operatora pocztowego lub agenta 
pocztowego, w której można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub która doręcza adresatom 
przesyłki pocztowe lub kwoty pieniężne określone w przekazach pocztowych, albo inne wyodrębnione  
i oznaczone przez operatora pocztowego miejsce, w którym można zawrzeć umowę o świadczenie usługi 
pocztowej lub odebrać przesyłkę pocztową lub kwotę pieniężną określoną w przekazie pocztowym (art. 3 pkt 
15 ustawy Prawo pocztowe). Ustawodawca dopuścił tym samym świadczenie usług pocztowych przez osoby,  
z którymi operator pocztowy zawiera umowy cywilnoprawne. W obliczu specyfiki działalności agentów 
pocztowych, wykonujących czynności składające się na świadczenie usług pocztowych, stawianie 
bezwzględnego wymogu realizacji wszystkich czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia (czyli także 
czynności, których wykonywanie nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy  
z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy) przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy jest zdaniem 
Wykonawcy nieuzasadnione.  
W związku z powyższym Wykonawcą zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu w zakresie 
zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności  
w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, jeżeli wykonanie tych czynności polega na 

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.  
A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg postawiony przez 

Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, jeżeli wykonanie określonych przez 

Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający odmawia zmiany. Proponowane rozwiązanie czyni zapis całkowicie 
nieczytelnym, a tym samym sprzecznym z cytowanym art. 95 uPzp. Zamawiający aktualnie, 
skutecznie realizuje umowę zgodnie z ww. zapisem i nie nałożył na wykonawcę żadnych kar 
umownych z tego tytułu. 
 
Pytanie nr 10 
SWZ-Zał.nr 1c- Umowa- par.3, pkt.4, pkt.17-20  
SWZ-Zał.3- Umowa-par.3, pkt.16-19  
Zamawiający wskazuje na wymogi w zakresie stosowania mechanizmu podzielonej płatności. 
Wykonawca zapewnia, że dochowuje należytej staranności w realizacji wszelkich przepisów powszechnie 
obowiązujących, w tym Ustawy z dnia 9 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. 2019 poz. 1751)  
Zgodnie z tą ustawą, Mechanizm podzielonej płatności (MPP) jest obowiązkowy, jeżeli faktury za transakcje 
spełniają łącznie następujące warunki:  
• • sprzedawca i nabywca są podatnikami VAT.  

• • należność ogółem, która wynika z faktury (tj. wartość brutto całej faktury) przekracza 15 tys. zł,  

• • choćby jedna pozycja na fakturze dotyczy towarów lub usług wrażliwych (określonych w załączniku 
nr 15 do ustawy o VAT),  
Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług i posiada rachunek bankowy w ramach 
którego został aktywowany Rachunek VAT, przeznaczony do przyjmowania i dokonywania płatności kwot 
należności wynikających z faktur z wykazaną kwotą podatku.  
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Podkreślić należy, że w załączniku nr 15 do ustawy o VAT nie wskazano usług pocztowych, zatem nie 
znajdujemy uzasadnienia dla uwzględnienia zapisów o mechanizmie podzielonej płatności- nie będzie mieć on 
bowiem zastosowania w tym przypadku.  
Wnioskujemy o zmianę zapisów projektów umów w przedmiotowym zakresie. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający odmawia zmiany. Zamawiający decyduje w jakiej formule dokona płatności za 
usługi. Dla wykonawcy de facto nie ma to żadnego znaczenia tak pod względem prawnym 
jak i finansowym. Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w terminie umownym i zgodnie  
z obowiązującymi przepisami. 
 
Pytanie nr 11 
Zał. nr 1c Umowa par. 3 , ust 15 do 20, Zał. nr 3 Umowa, par. 3 ust 14 do 19  
We wskazanych zapisach umownych Zamawiający wymaga , aby rachunek stosowany w rozliczeniach był 
rachunkiem wymienionym w Wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT  
Z dniem 1 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019r., wprowadzająca zmiany w art. 96b 
ustawy o podatku od towarów i usług, umożliwiające utworzenie wykazu podatników VAT (tak zwaną Białą listę 
podatników). W wykazie zamieszczane są m. in. numery zgłoszonych przez podatników rachunków 
rozliczeniowych, o których mowa w art. 49 ust. 1 pkt1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, lub 
imiennych rachunków w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, której podmiot jest członkiem, 
otwartych w związku z prowadzoną przez członka działalnością gospodarczą.  
Podatnicy dostarczający towary i usługi na masową skalę (np. operatorzy sieci komórkowych, dostawcy 
mediów, operatorzy pocztowi, w tym Wykonawca), oprócz wyżej wymienionych rachunków rozliczeniowych, w 
celach operacyjnych wykorzystują rachunki wirtualne (spersonalizowane numery rachunków bankowych), 
utworzone do rachunków rozliczeniowych, podlegających zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego. Z kolei numery 
rachunków wirtualnych nie podlegają zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego, zatem nie są widoczne w wykazie 
podatników VAT. Środki pieniężne wpływają (i są księgowane przez bank) na jeden z rachunków 
rozliczeniowych, z którym rachunki wirtualne (spersonalizowane numery rachunków bankowych) są powiązane. 
Rachunki wirtualne stosowane są w celu zautomatyzowania i ułatwienia rozliczeń – ich użycie przez 
wpłacających powoduje, iż system sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i dokonywane jest jego 
automatyczne księgowanie na rachunku bieżącym prowadzonym na rzecz sprzedawcy. Bank nie dokonuje 
fizycznych księgowań na rachunkach wirtualnych, ani nie generuje dla nich wyciągów bankowych.  
Należy również zaznaczyć, iż rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi w rozumieniu art. 49 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, co potwierdził Dyrektor Krajowej Informacji 
Skarbowej w interpretacji z 15 listopada 2019 r. (nr 0111-KDIB3-2.4018.16.2019.1.MD). Wpłaty na rachunki 
wirtualne, które są powiązane z rachunkiem rozliczeniowym są traktowane jak wpłaty na rachunek 
rozliczeniowy, który podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego. Natomiast same rachunki wirtualne nie 
podlegają obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego w celu ich zamieszczenia w wykazie.  
Mając na uwadze powyższe, brak wskazanego na fakturze/w umowie rachunku wirtualnego, na wykazie, o 
którym mowa w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług nie zwalnia kontrahenta od zapłaty 
zobowiązania na ten rachunek, a także nie upoważnia do dokonania zapłaty na dowolnie wybrany rachunek 
wykonawcy spośród rachunków widocznych w wykazie, z których niektóre są rachunkami prowadzonymi w 
walutach obcych.  
Dodatkowo należy mieć na uwadze, iż ustawodawca przewidział możliwość niwelowania negatywnych skutków 
wynikających z dokonania płatności na rachunek inny, niż zawarty w wykazie podmiotów, o którym mowa w 
art. 96b ustawy o VAT poprzez odpowiednie złożenie zawiadomienia, o którym mowa w art. 117ba §3 Ordynacji 
podatkowej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający odmawia zmiany. Zamawiający dopuścił zapłatę na rachunek wskazany  
w fakturze. Nie dostrzega Zamawiający sensu przepisywania powszechnie obowiązujących 
przepisów do umowy. Zamawiający stosuje przepisy obowiązującego prawa, w tym do 
dokonywania płatności i nie zamierza ani ich naruszać ani łamać. Orzeczenia Dyrektora KIS 
są znane i wiążące. Stąd czynności dokonane zgodne z ww. orzeczeniem - nie naruszają 
zapisów przedmiotowych projektowanych zapisów umowy w żadnej z części zamówienia. 
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Pytanie nr 12 
Zał. 3a do SWZ – usługi kurierskie- terminy doręczeń  
Zamawiający określił oczekiwane terminy realizacji usług kurierskich w obrocie krajowym.  
Wykonawca realizuje usługi krajowe usługi kurierskie z zachowaniem następujących terminów :  
- dla krajowych przesyłek o wymiarach maksymalnie do: długość-wysokość- szerokość 60 cm x 60 cm x 70 cm,  
o wadze do 20 kg w przewidywanym terminie następnego dnia po nadaniu, w gwarantowanym terminie do 
drugiego dnia roboczego po dniu nadania pod warunkiem nadania do tzw. godziny granicznej (nie dotyczy 
przesyłek z określoną godziną doręczenia do 9:00, do 12:00 , które doręczane są następnego dnia po nadaniu), - 
dla krajowych przesyłek przekraczających wskazane powyżej wymiary i wagę oraz przesyłek niestandardowych ( 
takich, które nie są opakowane w opakowanie w kształcie prostopadłościanu) w gwarantowanym terminie 
doręczenia do trzeciego dnia roboczego po dniu nadania.  
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy wskazane terminy spełniają oczekiwania Zamawiającego? 

 
Odpowiedź: 
Tak. 
 

 
Zamawiający dokonuje przesunięcia terminu składania i otwarcia ofert w ogłoszeniu  

o zamówieniu oraz w SWZ na 27.12.2022 r. godziny: składanie: 10:00, otwarcie 10:30. 
Zamawiający dokonuje zmiany terminu związania ofertą w ogłoszeniu o zamówieniu oraz 

w SWZ na dzień 29.01.2023 r. 
 
Z chwilą przekazania i ogłoszenia treść powyższych informacji jest wiążąca dla 

Wykonawców ubiegających się o przedmiotowe zamówienie publiczne. 
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